
2. Dnkumcntet c aplikimit 
Dos]a c aplikimit. ecila perm ban dokurnentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendii te lire. duher te 
pi.: r i\ h ij 0: 

a. letermotivimin per pozicionin: 
b. jeteshkrim in ( CV-ne ); 
c. kart-en e identitetit; 
d. diplomen: 
c. librezen c punes; 
I'. cdo dokurnentacion tjetcr qe verteron kuali fikimet, trajnimct apo te tjera le pcnricndura nc CV; 
g. certifikaWn dhe deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h. v\':t·tetimi11 e gjen<~jes shencleksQre; 
i. vfaletirn in i:: gjendjes gjyqe.sore; 

_1. v0>rtetimin nga puncdhenesit i fundit, qe 1)Jaj tij nuk ka rnarre masa disip1inort nc fuqi 
k. te pakten nje rekomanditn ()se vleresirn pune nga punedhcnes te rneparshern . 

......... L Te gji1hadokumenlet duhel 1e jcne origj ina!eose te noterizuara; -- ----·- _,,. 
11,1 ,,v:11d1 "B;urnm Curri" Tirani.', ,\lbania Tr.·!/ 135542'2.52((!(, K,1111;,ht:u,d: i'pp-1 al 

Aplikanti duhct tc plotesojc kriteret e posacrne si vijon: 
a) Le kele diplome tc uivelit master profesional ose te barasvlershme, n0 tc nj~itcn fushe me 
njerin nga kualifikimet profesionalc te ofruesit te AFP-se; 
bl 1e keic te pakten .3 (tre) vit pervojc pune ne fushen, ne te cilen ka kryer surdimct: 
<:) u.:: njohe dhe tc perdore teknologjine e informacionit: 

I. Kriteret e pergj ithshmc dhe kriteret e posacme 
Aplikanti duhet te plotcsoje kriteret e pcrgjithsh111c per levizjen paralele si vijon: 
a) te kete zotf:;i 1..e plote per te vepruar; 
bi W.jcte ne kusnte shcnderesore qe e lejojne W kryeie detyren; 
cJ 1e mos _iete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave pcnale; 
J J ,<:: mos ke1.e nd,\i ti] masa disiplinore qe nuk jane shuar: 
e; ie dcmonstroje vlera re larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
I) ti:: demonstroje aflesi te punes nc grup dhe te motivimit. 

Spedalist/e nc Sekturin e Adrninistrimit tc Forrnimit Profesional ---l Person 

Ne zbai] m te ligji: nr. I 5/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te I igjit nr, 15/~017, "Per arsimin dhc 
rormimin profesioual ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te l(eshilli W Ministrave nr. )54, date 
.1l.7.2019, "Per krijimin, rnenyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kornbetare te 
punesimi: dhe afresive"; te udhezirnit nr. 14, dale 27 .05.1021. "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtarine e ofruesve publike le arsimit dhe formimit profesional", 
()!· PP NrA, ju njofton krijirnin e levi7jes paralele pe.r pozicionin: 

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MSESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 
AGJENCISE KOMBET ARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

l.cnda: :-J_iol1im per levizje paralcle 

Tirane me 20. ,{ o .2023 



Tdi +155<122520?.6 

D11k.:: ju ialenderuar per mirekuprimin 

m, Dokumcntet ne gjuhe tc huaj duher te jene k perkthyera dhe te noterizuara 
Dokumentet e aplikimi: dorezohen ne protokollin QFPP NR.4 Tirane, brenda ch1ti.'s 
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